
10. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hejtman: Nehoda je důsledkem nepořádku v
Českých drahách
Ranní nehoda, při níž se na Karlovarsku srazil vlak s bojovou technikou
americké armády s nákladním vlakem, je podle karlovarského
hejtmana Josefa Pavla důsledkem dlouhodobého nepořádku v Českých
drahách (ČD). "Už léta slyšíme ze strany ČD pouze požadavky a
nyní vidíme, v jaké kvalitě je odváděna práce," řekl dnes hejtman
ČTK na místě nehody u Vojkovic.

Ranní nehoda, při níž se na Karlovarsku srazil vlak s bojovou technikou
americké armády s nákladním vlakem, je podle karlovarského
hejtmana Josefa Pavla důsledkem dlouhodobého nepořádku v Českých
drahách (ČD). "Už léta slyšíme ze strany ČD pouze požadavky a
nyní vidíme, v jaké kvalitě je odváděna práce," řekl dnes hejtman
ČTK na místě nehody u Vojkovic.
Neštěstí je podle Pavla o to více alarmující, že jednou z
poškozených stran je zahraniční armáda přepravující se na
cvičení. "Je to určitá vizitka do zahraničí, jak ČD fungují.
Můžeme jen doufat, že to nebude mít za následek pokles zájmu o
využívání cvičiště na Doupově ze zahraničí," řekl Pavel.
Politování nad nehodou vyjádřil ministr dopravy Jaromír
Schling. "Bylo tím přerušeno velmi dlouhé období bez závažné
nehody na našich železnicích. Lituji, že k této smutné události
došlo," uvedl ministr v prohlášení zaslaném ČTK.
Srážku dvou vlaků na trati mezi Karlovými Vary a Chomutovem
zřejmě způsobil lidský faktor. Souprava s vojenskou technikou
totiž vjela na kolej, kde se čelně střetla s protijedoucím
nákladním vlakem. Strojvůdce vojenské soupravy se zachránil
skokem z lokomotivy bezprostředně před srážkou, strojvůdce
druhého vlaku zahynul. Zraněno bylo 14 amerických vojáků. Žádný z
nich není v ohrožení života.
Vlak převážel tanky a obrněné transportéry z Německa přes
Cheb a Karlovy Vary do Podbořan na Lounsku. Odtud měly tanky a
bojová vozidla pěchoty přejet po vlastní ose do výcvikového
prostoru Hradiště na cvičení Duke Gauntlet. Český nákladní vlak
jel od Chomutova směrem do Karlových Varů. Vojenská technika pro
2000 amerických vojáků se do Doupovských hor přesouvá od pondělí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

